PASQYRAT FINANACIARE

Mbeshtetur ne ligjin nr 9228, dt. 29. 04. 2004 "per kontabilitetindhepasqyratfinanciare",
ndryshuar ,dhe ne standartetkombetaretekontabilitetit - SKK2)

TE DHENA IDENTIFIKUESE
Emri: ALPIN SHPK

NIPT: K68404710V

ADRESA: SHKREL, M. MADHE
DATA E KRIJIMIT: 12.01.2007
NR. RREG] TREGTAR:

FUSHA E VEPRIMTARISE: AMBALAZHIM,
PERPUNIM UJI

b0

INDIVIDUALE
PASQYRA FINANCIARE
TE KONSOLIDUARA
MONELLA: ALL
RRUMBULLAKIMI:
PERIUDHA KONTABEL:

NGA 01.01.2011 -31.12.2011

/DT. PLOTESIMIT TE P.F DT, 12.03.2012




ALPIN SH.P.K NIPT K68404710V

AKTIVET SHENIME |Viti 2011 Viti 2010
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktive monetera 28760884| 18,387,753
2 |Derivative dhe akfive te mbajtura per tregtim
(i) - Derivativet
(i) _| -Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 493,831
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme  t.v.sh. 1697448
(i) |Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 493,831
(i) |Instrumenta te tjera borxhi
(iv) |Investime te tjera financiare
Totali 3 1697448
4 |inventari 1439000 1,697,890
(i) |Lendet e para 1059010 1,053,720
(i) |Prodhim ne proces
(iii) |Produkte te gatshme
(iv) [Mallra per rishitje 3799890 644,170
(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 1439000
5 _|Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6 |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0
7 _|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 1.576.728
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA ( | ) 31897332 22.156.202
Il [AKTIVET AFATGJATA 24676248| 14.460.450
1 _[|Investimet financiare afatgjata 0 724,390
(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
(iii) |Aksione dhe letra te tjiera me viera
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 . 0
2 _|Aktive afatgjata materiale N 24676248| 13,692,060
(i) |Toka y/ & 900000 900,000
(i) [Ndertesa Il 2113280 2,168,890
(i) |Makineri dhe paisje i | 20493032 9,290,052
(iv) |Aktive te tjera afalgjata materiale(me vl. Korﬂab) Tl 1169936 1,333,118
Totali 2 R [ 24676248)13692060
3 |Aktivet biologjike afatgjata 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale o 0
(1) |Emri | mire =
(i) [Shpenzimet e zhvillimit i/ E
(iii) |Aktivet te tjera afatgjata jomateriale I
Totali 4 AR
5 |Kapital aksionar | papaguar [/ 0
6 |Aktive te tjera afatgjata materiale(me vl. Kontab.) ||/ 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 24676248 14,416,450
— 56573580 36,572,652

TOTALI T AKTIVEVE (I+ll)__




ALPIN

DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIMVITI 2011

VITI 2010

DETYRIMET AFATSHKURTERA

10,181,253

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

14144032

Te pagueshme ndaj furnitorve

14093952

9,769,909

Te pagueshme ndaj punojsve

10080

386,264

Detyrimet tatimore

40000

Hua te tjera

25,080

Parapagimet e arketuara

Totali 3

14144032

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATSHKURTRA

14144032

10,181,253

DETYRIME AFATGJATA

25,035,281

Huat afatgjata

40083430

25,035,282

()

Hua,bono,dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

40083430

%]

Totali 1 s

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Granet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il) ||

40083430

25,035,281

TOTALI | DETYRIMEVE

54227462

35,216,534

KAPITALI

2346118

1,356,118

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali aksioner

100000

100,000

Primi | aksionit

q
Nijesite ose aksionet e thesarit(negative) AN
|

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

10000

10,000

Rezerva te tiera per investime

1246118

1,144,060

wlo|~d|d|o| WM

Fitimet e pashperndara

=%
o

Fitimi(humbja) e vitit financier

890000

102,068

TOTALI | KAPITALIT

2346118

1,356,118

56573580

36,572,652

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (111 11)
ZON T




A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

NR Pershkrimi | elementeve Referncat|Viti Viti
Nr.log _ [Ushtrimor Paraardhes
1|Shitjet neto 701,705 25,476,691| 19,005,346
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarit shfrytezimit 702-708X
3[Ndryshimet ne inventarin e produkteve 71
te gatshme dhe prodhimet ne proges -258890
4|Materialet e konsomuara 601-608X 22.933,879| -15,675,640
5|Kosto e punes 641-648 103000 -1,082,975
-pagat e personelit 641 0 -928,000
-shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsory 644 103000 -1564,975
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 1060922| -1,060,922
7|Shpenzimet e tjera 61-63 20000 -939,078
8|Totali | shpenzimeve(shuma 4-7) 24117801| -18,758,615
g|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1 +2+/-3-8) 246,731
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit 761,661
e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrja | 762,662
12|Te ardhurat nga shpenzimet financiare
12.1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 63,764,765, /
investime te tjera financiare afatgjata 664,665
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,662
12.3|Fitimet(humbjet) nga kursi | kembimit 769,669
12.4|Te ardhura nga shpenzime te tiera financiare 768,668
13| Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.24-12.3+-12.4)
Shpenzime te zbrishme e g
14| Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1100000 246,731
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 110000 144,673
16|Fitimi(humbija) neto e vitit financiar(14-15) 990000 102,058
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqgyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha

ALPIN raportuese paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarit e shfrytezimit

Mjetet monetare(MM)te arketuara nga klientet 30572030|26,060,921

MM te paguara ndaj furnitorve e punojsve -28014180]-13,036,338

MM te ardhura nga veprimtarit

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar -70000|218,600

MM neto nga veprimtarit e shfytezimit 12,805,983

Fluksi monetar nga veprimtarit investuese

Blerja e njesis se kontrolluar X minus parat

e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 7 Ay

Te ardhurat nga shitja e paisjeve i LN

Interesi | arketuar R “N\ -1267263[2,515,806

Dividendet e arketuar il - i\

MM neto te perdorura ne veprimtant investuese ~+12045110{2,515,806

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhurat nga instrumenta borxhi 15,742,312

Te ardhurat nga huamarrje afatgjata A 211987654|-7,833,144

Pagesat e detyrimeve te girase financiare [/

Dividente te paguar I/

MM neto e perdorur ne veprimtarit financiare /TR 7,909,168
(VT

Rritja/renia neto e mjeteve monetare [/ 10373131[18,199,345

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel V 18387763|188,408

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 28760884(18,387,753

AN T
NI INT A S
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